
 

Výcvik dobrovolníků v mentoringovém programu na klíč 

Základní informace: 

Délka (dle domluvy a počtu účastníků): 8 vyučovacích hodin – samotný výcvik, kterému předchází 
2hodinová konzultace s pracovníkem/ky 
Počet účastníků: 6 – 12 osob 
Počet lektorů: 1  
 
Anotace 

Cílem kurzu je příprava dobrovolníků na jejich dobrovolnickou činnost v dané organizaci 

v mentoringovém programu a zároveň předání know-how pracovníkům organizace pro přípravu 

dalších výcviků. 

Předpokladem je úzká spolupráce se zadavatelem (organizací) při kontraktování obsahu výcviku 

dobrovolníků a přítomnost pracovníka, který dobrovolníky v dané organizaci vede, po celou dobu 

výcviku včetně jeho zapojování do aktivit.   

Profil absolventa 

Účastníci - dobrovolníci jsou připraveni na výkon dobrovolnické činnosti v dané organizaci. Vědí, co se 

od nich očekává, jaká je jejich role a potřebné kompetence dobrovolníka v programu, jaká jsou pravidla 

a úskalí spolupráce, práva a povinnosti dobrovolníků, jaká je cesta dobrovolníka programem, jaká jsou 

specifika cílové skupiny. Projdou nácvikem rizikových nebo náročných situací, ve kterých se mohou při 

výkonu činnosti ocitnout. 

Účastníci – pracovníci mají vyjasněné očekávání od dobrovolníků, vědí, jakou podporu musí 

dobrovolníkům pro výkon dané činnosti poskytnout a jsou schopni připravit a vést následující výcvik 

dobrovolníků samostatně 

 

Cena: 

1 den kurzu na klíč: 8000 Kč 

Při dvoudenní variantě na klíč: 15 000 Kč 

Pro více informací pište na info@lata.cz. 
 


